2

[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2021                                                                                                                                     № 65
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в постановление Главы Кривошеинского района от 28.09.2007
№ 317 «Об утверждении Положений и состава комиссии по реализации жилищных программ на территории Кривошеинского района»
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Кривошеинского района от 28.09.2007 № 317 «Об утверждении Положений и состава комиссии по реализации жилищных программ на территории Кривошеинского района» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) в пункте 5 постановления слова «Первого заместителя Главы Кривошеинского района» заменить словами «заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам»;

2) в приложении № 1 к Постановлению:
1) вывести из состава жилищной комиссии:

Сибирякова Дмитрия Викторовича;

Лебедеву Светлану Михайловну;
2) ввести в состав жилищной комиссии:
Нестерову Татьяну Ивановну – депутат Думы Кривошеинского района (по согласованию) – член комиссии;
3) в приложении № 2 к Постановлению:
1) в пункте 1 раздела I. Общие положения слова «мероприятий по улучшению жилищных условий в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Томской области» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков Томской области» заменить словами «мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»;

2) пункт 2 раздела I. Общие положения изложить в следующей редакции:

«2.
Жилищная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 № 338а «Об утверждении государственной программы «Развитие сельского хозяйства, рынков сырья и продовольствия в Томской области», Постановлением Администрации Кривошеинского района от 02.11.2020 № 629 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Кривошеинском районе на 2021 – 2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Администрации Томской области от 25.09.2019 № 337а «Об утверждении государственной программы «Жилье и городская среда Томской области», Постановлением Администрации Томской области от 26.04.2011 № 118а «О реализации на территории Томской области мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограммы «Оказание государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы «Жилье и городская среда Томской области», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.»;
3) в пункте 2.1. раздела II. Функции жилищной комиссии слова «мероприятий по улучшению жилищных условий в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Томской области» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков Томской области» заменить словами «мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»;
4) пункт 2.2. раздела II. Функции жилищной комиссии изложить в следующей редакции:
«2.2. Сроки, основания, порядок принятия решений комиссии о признании (отказе в признании) гражданина участником мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», регламентируются Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и нормативными правовыми актами Томской области, регламентирующими вопросы реализации на территории Томской области мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.
Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                                                                А.Н. Коломин
Е.Л. Пахомова
2-17-85
Прокуратура, Е.Л. Пахомова, Членам комиссии